（様式２）

議題名：

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 045-866-8434 ＦＡＸ 045-862-5890

戸塚区社会福祉協議会

木村　真穂

戸塚区社会福祉協議会

【内容】

【例年あげている議題か？】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】

　戸塚区社会福祉協議会では、「とつかハートプランの推進」を目的とした事業に助成を行っ
ています。住民による助け合い、支え合い活動、町内会自治会でのサロン・居場所作りなど
の活動や地区での見守り活動のネットワーク作りなど、様々な地域福祉活動にご活用くださ
い。

今回初めての議題です。

情報提供しますので、ご承知おきください。

資料№３

戸塚区社協フレンズ助成金
ハートプラン区分について（情報提供）

戸塚区連合町内会自治会連絡会７月定例会

議　題　説　明　書

戸塚区社協発第 170号

令和６年７月４日

各地区連合町内会自治会 会長 様

                    社会福祉法人
横浜市戸塚区社会福祉協議会
会長 西村 邦夫

戸塚区社協フレンズ助成金ハートプラン区分について（情報提供）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本会事業の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、戸塚区社会福祉協議会では、「とつかハートプランの推進」を目的と

した事業に助成を行っています。住民による助け合い、支え合い活動、町内会

自治会でのサロン・居場所作りなどの活動や地区での見守り活動のネットワー

ク作りなど、様々な地域福祉活動に「戸塚区社協フレンズ助成金ハートプラン

区分」をご活用ください。
 なお、詳細は別紙チラシをご覧ください。申し込みを希望する団体は、戸塚

区社会福祉協議会まで事前に連絡を頂ければと思います。どうぞ宜しくお願い

致します。

                         戸塚区社会福祉協議会
                         担当：木村・山口
                         ☎045-866-8434

戸塚区社会福祉協議会では、「とつかハートプランの推進」を目的とした事業に助成を

行っています。住民による助け合い、支え合い活動、町内会自治会でのサロン・居場所作

りなどの活動や地区での見守り活動のネットワーク作りなど、様々な地域福祉活動にご活

用ください。今後、活動を検討している方は、ぜひ戸塚区社会福祉協議会（TEL：０４５

－８６６－８４３４）までご相談ください。

★助成金額

４０，０００円まで（千円単位）

★助成対象事業

＜戸塚ハートプランに位置づけられている事業＞

例）①助け合い、支え合い活動を推進する事業

②居場所、サロン活動を推進する事業

③見守り活動を目的としたネットワーク作りを推進する事業

★その他

・予算上限までの申請となります。

・活動エリアは、町内会自治会もしくは、連合単位となります。

・とつかハートプラン補助金との併用はできません。

 また、戸塚区社協ふれあい助成金や地区社協助成金を利用している団体は申請できません。

★申請について

・まずは戸塚区社会福協議会へ事前相談をお願いします。

【受付期間】<随時交付> 令和６年１２月２0 日（金）必着まで

【受付方法】郵送にて受付

【お問い合わせ・書類提出先】横浜市戸塚区社会福祉協議会

住所：戸塚区戸塚町１６７－２５

TEL：０４５－８６６－８４３４

              FAX：０４５－８６２－５８９０

戸塚区社協フレンズ助成金

ハートプラン区分

	議題説明書（様式２）